
Monitor Polski Nr 28 - 615- Poz. 431 

431 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 4 sierpnia 1999 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 2 zł, 10 zł 
i 200 zł oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp
nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 140, 
poz. 938 i z 1998 r. Nr 160, poz. 1063) zarządza się, co 
następuje: 

§ 2. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji 
monety nominalnej wartości 10 zł, określone w załącz
niku nr 2 do zarządzenia. 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę, masę i wielkość 
emisji monet nominalnej wartości 2 zł, 10 zł i 200 zł, 
określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Monety, o których mowa w § 1 i § 2, wprowa
dza się do obiegu z dniem 15 września 1999 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. J. Stopyra 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 4 sierp
nia 1999 r. (poz. 431) 

Załącznik nr 1 

WZÓR, STOP, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ, 10 ZŁ I 200 ZŁ 

War- Cechy graficzne Brzeg 
Masa Średnica 

Stop 
Wielkość 

(w gra- (w mili- emisji 
tość 

strona główna strona odwrotna 
(bok) 

mach) metrach) 
(próba) (w szt.) 

Wizerunek orła ustalony dla 
godła Rzeczypospolitej Pol- Półpostać Fryderyka na boku 
skiej, po bokach orła ozna- Chopina na tle fragmen- napis: 
czenie roku emisji: 19-99, tu stylizowanego forte- NARODO-

2 zł 
pod orłem napis: ZŁ 2 ZŁ, w pianu. U góry z lewej WY BANK 

8,15 27,0 CuAI5Zn5Sn1 420000 
otoku napis: RZECZPOSPO- strony napis: FRYDERYK POLSKI 
LITA POLSKA poprzedzony CHOPIN, poniżej portre- rozdzie-
oraz zakończony sześcioma t,u napis: 150. ROCZNICA lony 
perełkami. Pod lewą łapą SMIERCI gwiazdką 
orła znak mennicy: MW 

W centralnej części wizeru-
nek orła ustalony dla godła Prawy profil Fryderyka 
Rzeczypospolitej Polskiej. Chopina na tle fragmen-
Poniżej stylizowane pięcio- tu stylizowanego forte-
linie oraz wierzby. Z lewej pianu oraz wierzb. U gó-

10 zł strony orła oznaczenie roku ry półkolem napis: FRY- gładki 14,14 32,0 Ag 925/1000 27000 
emisji: 1999. U góry półko- DERYK CHOPIN, poniżej 
lem napis: RZECZPOSPOLI- portretu półkolem, napis: 
TA POLSKA, u dołu napis: 150. ROCZNICA SMIER-
10/ ZŁOTYCH. Pod lewą ła- CI 
pą orła znak mennicy: MW 

W centralnej części wizeru-
nek orła ustalony dla godła 
Rzeczypospolitej Polskiej 
na tle fragmentu stylizowa- Wizerunek Fryderyka 
nego zapisu nutowego Chopina na tle fragmen-
przechodzącego w szarfę. tu stylizowanego zapisu 

200 zł 
Z lewej strony, poniżej zapi- nutowego. U góry półko-

gładki 15,5 27,0 Au 900/1000 2200 su nutowego, oznaczenie lem napis: FRYDERYK 
roku emisji: 1999. U góry CHOPIN, poniżej portre-
półkolem napis: RZECZPO- tu półkolem, napis: 150. 
SPOLITA POLSKA, u dołu ROCZNICA SMIERCI 
napis: 200/ ZŁOTYCH. Pod 
lewą łapą orła znak menni-
cy: MW 

", 



Monitor Polski Nr 28 - 616- Poz. 431 i 432 

Załącznik nr 2 

WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 10 ZŁ 

War- Cechy graficzne Brzeg Masa Średnica Wielkość 
(w gra- (w mili- Próba emisji 

tość 
strona główna strona odwrotna 

(bok) 
mach) metrach) (w szt.) 

Wizerunek orła ustalony Półpostać królowej Ja-
dla godła Rzeczypospoli- dwigi na tle fragmentu 
tej Polskiej, po bokach stylizowanego dziedziń- na boku 
orła oznaczenie roku emi- ca Collegium Maius. napis: 
sji : 19-99, pod orłem na- Z lewej strony poniżej 1400-2000 

10 zł pis: ZŁ 10 ZŁ, w otoku arkad skrzyżowane berła pięcio- 14,14 32,0 Ag 925/1000 22000 
napis: RZECZPOSPOLITA na tarczy herbowej. krotnie 
POLSKA poprzedzony U góry półkolem napis: powtó-
oraz zakończony pięcioma 600-lecie ODNOWIENIA rzony 
perełkami. Pod lewą łapą AKADEMII KRAKOW-
orła znak mennicy: MW SKlEJ 

432 

POSTANOWIENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 23 sierpnia 1999 r. 

w sprawie wszczęcia postępowania ochronnego przed nadmiernym przywozem na polski obszar celny przę
dzy z włókien syntetycznych akrylowych oraz mieszanek tych włókien z wełną lub cienką sierścią zwierzęcą, 

pochodzącej z Republiki Litewskiej. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 1 oraz art. 14 usta
wy z dnia 11 grudnia 1997 r. o ochronie przed nadmier
nym przywozem na polski obszar celny niektórych to
warów tekstylnych i odzieżowych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1029), zwanej dalej "ustawą", wszczyna się na 
wniosek: 

- Przędzalni Czesankowej POLANIL S.A. w Łodzi (ul. 
Dąbrowskiego 225/243, 93-231 Łódź), 

- Przędzalni Czesankowej ARELAN S.A. w Łodzi (ul. 
Rzgowska 17a, 93-008 Łódź) , 

- Przędzalni Czesankowej ELANEX S.A. w Często
chowie (ul. Krakowska 80, 42-200 Częstochowa), 

- Przędzalni Czesankowej INTERTEX S.A. w Sosnow
cu (ul. Chemiczna 12,41-200 Sosnowiec), 

- Wrocławskiej Przędzalni Czesankowej WEL-TEX 
we Wrocławiu (ul. Stabłowicka 118, 50-990 Wro
cław), 

występujących na rzecz przemysłu krajowego, postę
powanie ochronne w związku z domniemanym wyrzą
dzeniem szkody przemysłowi krajowemu nadmiernym 
przywozem przędzy z włókien syntetycznych akrylo
wych oraz mieszanek tych włókien z wełną lub cienką 
sierścią zwierzęcą, pochodzącej z Republiki Litewskiej, 
oznaczonej w Polskiej Scalonej Nomenklaturze Towa
rowej Handlu ZaQranicznego w pozycji 5509. 

Przędza (z wyłączeniem nici do szycia) z syntetycz
nych włókien ciętych, nie przeznaczona do sprzeda
ży detalicznej: 

- zawierająca w masie 85% lub więcej ciętych włó
kien akrylowych lub modakrylowych: 

- przędza pojedyncza, nie bielona lub bielona 
(PCN 550931 10 O), 

- przędza pojedyncza, pozostała (PCN 550931 90 O), 

- przędza nitkowana lub nitkowana wielokrotnie, 
nie bielona lub bielona (PCN 550932 10 O), 

- przędza nitkowana lub nitkowana wielokrotnie, 
pozostała (PCN 55093290 O), 

- pozostała przędza z ciętych włókien akrylowych lub 
modakrylowych: 

- mieszana głównie lub wyłącznie z wełną lub 
cienką sierścią zwierzęcą, nie bielona lub bielo
na (PCN 550961 10 O), 

- mieszana głównie lub wyłącznie z wełną lub cien
ką sierścią zwierzęcą, pozostała (PCN 550961 90 O). 

Wnioskodawcy są producentami przędzy akrylo
wej w Polsce. Ich udział w produkcji krajowej kształto
wał się w wysokości: 68% w 1996 r., 68% w 1997 r. i 70% 
w 1998 r. 

Republika Litewska jest największym zagranicz
nym dostawcą przędzy o najniższej cenie wśród zna
czących eksporterów przędzy akrylowej objętej wnio
skiem. Import litewskiej przędzy akrylowej wzrastał 
systematycznie. W 1997 r. w stosunku do 1996 r. wzrost 
ten był blisko 3-krotny, a w 1998 r. w stosunku do 


